
Nr rendor

Redni 

broj

Data e 

pranimit

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit

Datum 

prijema

Numri unik 

i lendes

Jedinstveni 

broj 

predmeta

Numri i 

dosjes

Broj 

Dosijea 

predmeta

Numri I te 

pandehurve/mitu

rve 

Baza ligjore per parashtresen
Veprat

Krivično/a dela

Lloji vendimit

Vrsta rešenja 

Rezultati 

vendimit

Ishod rešenja  

Deklarata e 

Palës

Lloji i 

seances

Data e 

zgjidhjes

Denimi

Vrsta kazne

Lloji i 

lëmisë

1 15.11.2016 15.11.2016 2018:021566 2018:021567 3

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-5. Kur vepra penale nga paragrafi 1., 2. ose 3. i këtij 

neni është kryer me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë 

lëndim të rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim jo më pak se tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-5. Kur vepra penale nga paragrafi 1., 2. ose 

3. i këtij neni është kryer me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të 

shkaktojë lëndim të rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim jo më 

pak se tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që i shkakton lëndim 

të rëndë trupor personit tjetër ose e dëmton shëndetin e personit tjetër deri në masën e tillë sa që 

mund të rezultojë me:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që i shkakton 

lëndim të rëndë trupor personit tjetër ose e dëmton shëndetin e personit tjetër deri në masën e tillë 

sa që mund të rezultojë me:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.3. dëmtimin e 

përkohshëm dhe serioz të shëndetit të personit tjetër, dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri 

në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.3. dëmtimin e përkohshëm dhe 

serioz të shëndetit të personit tjetër, dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së 

bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i 

kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me 

dënimin e paraparë për vepër penale., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 

Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë 

në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, 

secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-5. Kur vepra penale nga 

paragrafi 1., 2. ose 3. i këtij neni është kryer me armë, mjet të 

rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të 

rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me 

burgim jo më pak se tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-5. Kur vepra penale nga paragrafi 1., 2. ose 3. i këtij neni 

është kryer me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që 

mund të shkaktojë lëndim të rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të 

shëndetit, kryesi dënohet me burgim jo më pak se tre (3) vjet.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

27.5.2022 Gjobë , Gjobë

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

2 03.09.2012 03.09.2012 2018:021600 2018:021601 4

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Kushdo që në mënyrë sistematike ose duke 

keqpërdorur pozitën apo autorizimet e tij kryen veprën penale nga paragrafi 3. i këtij neni ose 

shkakton trazira, dhunë ose pasoja të tjera të rënda me kryerjen e veprës së tillë, dënohet me burgim 

prej dy (2) deri në dhjetë (10) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Kushdo që në 

mënyrë sistematike ose duke keqpërdorur pozitën apo autorizimet e tij kryen veprën penale nga 

paragrafi 3. i këtij neni ose shkakton trazira, dhunë ose pasoja të tjera të rënda me kryerjen e veprës 

së tillë, dënohet me burgim prej dy (2) deri në dhjetë (10) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-20 Lidhja shkakore Personi nuk është penalisht përgjegjës kur midis veprimit ose 

mosveprimit të tij dhe pasojës mungon lidhja shkakore., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-20 Lidhja shkakore Personi nuk është penalisht përgjegjës kur midis veprimit ose 

mosveprimit të tij dhe pasojës mungon lidhja shkakore., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet nga kryesi i cili vepron si anëtar i 

grupit ose i cili ka me vete armën apo mjetin e rrezikshëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim 

prej pesë (5) deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur 

vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet nga kryesi i cili vepron si anëtar i grupit ose i cili ka 

me vete armën apo mjetin e rrezikshëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej pesë (5) deri 

në dymbëdhjetë (12) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Për qëllime të këtij 

Kapitulli, lajthimi lidhur me moshën e viktimës e cila është nën moshën gjashtëmbëdhjetë vjet nuk 

është lajthim në fakt sipas nenit 25 të këtij Kodi, nëse kryesi me vetëdije ka qenë i pakujdesshëm në 

vënien e vetës në lajthim të tillë., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Për qëllime të 

këtij Kapitulli, lajthimi lidhur me moshën e viktimës e cila është nën moshën gjashtëmbëdhjetë vjet 

nuk është lajthim në fakt sipas nenit 25 të këtij Kodi, nëse kryesi me vetëdije ka qenë i 

pakujdesshëm në vënien e vetës në lajthim të tillë.

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-146 

VRASJA Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta dënohet me së 

paku pesë vjet burgim.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

24.10.2022
Burgim , 

Gjobë , Gjobë

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

3 18.08.2022 18.08.2022 2018:022810 2022:168407

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

2.9.2022

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

4 06.06.2017 06.06.2017 2018:050544 2018:050545 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-374 Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të 

paautorizuar të armëve, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-374 Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-374 Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-374 Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim 

të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
16.9.2022

Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

5 24.05.2012 24.05.2012 2018:050657 2018:050658 2

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) Kushdo që pa autorizim 

shpërndan, shet, transporton ose dërgon substanca a preparate të cilat janë shpallur të rrezikshme, 

narkotikë ose substanca psikotrope me qëllim shpërndarjeje, shitjeje ose oferte për shitje dënohet 

me gjobë dhe me burgim prej një deri në tetë vjet., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm 

Penal i Kosovës-(2) Kushdo që pa autorizim shpërndan, shet, transporton ose dërgon substanca a 

preparate të cilat janë shpallur të rrezikshme, narkotikë ose substanca psikotrope me qëllim 

shpërndarjeje, shitjeje ose oferte për shitje dënohet me gjobë dhe me burgim prej një deri në tetë 

vjet., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-23 BASHKËKRYERJA Nëse 

dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës 

penale ose thelbësisht duke i kontribuuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre 

është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepra penale.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Gjyqtari i vetëm gjykues ose 

kryetari i trupit gjykues merr aktvendim me shkrim të arsyetuar me të 

cilin refuzon kërkesën ose hudh aktakuzën.

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural

Fajësues , 

Fajësues

I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

22.7.2022
Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

6 08.10.2021 08.10.2021 2018:054278 2021:225712 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-178 Vrasja Kushdo që e privon personin tjetër nga 

jeta dënohet me jo më pak se pesë (5) vjet burgim., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

178 Vrasja Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta dënohet me jo më pak se pesë (5) vjet 

burgim., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-28 Tentativa, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-28 Tentativa

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në 

pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me ligjin e 

zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me ligjin e 

zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

Aktgjykim
Fajësues , 

Fajësues , Lirues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

27.6.2022

Gjobë , Gjobë 

, Konfiskimi , 

Konfiskimi

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

Gjykata/Sud:

Gjyqtari/Sudija:

Gjykata Themelore Prishtine 

Islam Thaqi



7 24.12.2021 24.12.2021 2018:054653 2021:291904 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-178 Vrasja Kushdo që e privon personin tjetër nga 

jeta dënohet me jo më pak se pesë (5) vjet burgim., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

178 Vrasja Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta dënohet me jo më pak se pesë (5) vjet 

burgim., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-28 Tentativa, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-28 Tentativa

Aktgjykim
Seancë 

dëgjimore
26.1.2022

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

8 17.05.2019 18.06.2019 2019:106048 2019:107161 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) 

Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

9.2.2022

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

9 01.10.2019 02.10.2019 2019:204007 2019:217189 4

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri 

në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në 

kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e 

pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-2. Kushdo që seriozisht i kanoset personit tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do ta privojë 

nga jeta ose se do t’i shkaktojë lëndim të rëndë trupor, se do ta rrëmbejë ose privojë nga liria ndonjë 

person tjetër ose se do ta dëmtojë me armë zjarri, me shpërthim ose me mjete të tjera të rrezikshme, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

2. Kushdo që seriozisht i kanoset personit tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do ta privojë nga jeta 

ose se do t’i shkaktojë lëndim të rëndë trupor, se do ta rrëmbejë ose privojë nga liria ndonjë person 

tjetër ose se do ta dëmtojë me armë zjarri, me shpërthim ose me mjete të tjera të rrezikshme, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë 

send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi 

dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me armë, mjet të rrezikshëm apo 

me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, 

kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton 

në:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të 

lehtë trupor, i cili rezulton në:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e 

përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit 

tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në 

pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim me ligjin e 

zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) 

vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

12.1.2022

Gjobë , Gjobë 

, Gjobë , 

Dënim me 

kusht , 

Konfiskimi , 

Gjobë , Gjobë

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

10 01.10.2019 01.10.2019 2019:217899 2019:217900 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-170 Kontrabandimi me 

migrantë, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-170 

Kontrabandimi me migrantë

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

30.11.2022 Gjobë

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

11 01.10.2019 02.10.2019 2019:217921 2019:217922 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili 

duke shfrytëzuar detyrën apo autoritetin zyrtar i tejkalon kompetencat e 

tij ose nuk i përmbush detyrat zyrtare të tij me qëllim që të përfitoj 

çfarëdo dobie për vete ose për personin tjetër apo që t’i shkaktojë dëm 

personit tjetër ose që seriozisht t’i shkel të drejtat e personit tjetër, 

dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke 

shfrytëzuar detyrën apo autoritetin zyrtar i tejkalon kompetencat e tij 

ose nuk i përmbush detyrat zyrtare të tij me qëllim që të përfitoj 

çfarëdo dobie për vete ose për personin tjetër apo që t’i shkaktojë dëm 

personit tjetër ose që seriozisht t’i shkel të drejtat e personit tjetër, 

dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet.

Aktgjykim Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

22.4.2022

Burgim , 

Ndalim i 

ushtrimit të 

funksioneve 

në 

administratën 

publike ose në 

shërbimin 

publik

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

12 27.11.2019 28.01.2020 2019:248800 2019:278703 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që merret me kontrabandim të migrantëve 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri dhjetë (10) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që merret me kontrabandim të migrantëve dënohet me gjobë dhe 

me burgim prej dy (2) deri dhjetë (10) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që merret me 

kontrabandim të migrantëve dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy 

(2) deri dhjetë (10) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

1. Kushdo që merret me kontrabandim të migrantëve dënohet me gjobë 

dhe me burgim prej dy (2) deri dhjetë (10) vjet.

Aktgjykim Fajësues

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

24.6.2022 Gjobë

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

13 02.03.2020 02.03.2020 2020:025618 2020:031496 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim blen ose posedon me 

qëllim të shitjes apo shpërndarjes, ose ofron për shitje substanca apo preparate të cilat janë shpallur 

me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim 

prej dy (2) deri në tetë (8) vjet ., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim blen ose posedon me qëllim të shitjes apo shpërndarjes, ose ofron për shitje substanca apo 

preparate të cilat janë shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në tetë (8) vjet .

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim blen ose posedon me qëllim të shitjes apo shpërndarjes, ose 

ofron për shitje substanca apo preparate të cilat janë shpallur me ligj si 

narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, dënohet me 

gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në tetë (8) vjet ., 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim blen ose 

posedon me qëllim të shitjes apo shpërndarjes, ose ofron për shitje 

substanca apo preparate të cilat janë shpallur me ligj si narkotikë, 

substanca psikotrope apo substanca analoge, dënohet me gjobë dhe me 

burgim prej dy (2) deri në tetë (8) vjet .

Aktgjykim
Fajësues , 

Refuzues

Pranon 

fajësinë , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

12.7.2022 Burgim , Gjobë

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



14 09.06.2020 09.06.2020 2020:065449 2020:065450 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që detyron personin tjetër për të kryer akt 

seksual pa pëlqimin e personit të tillë, dënohet me burgim prej dy (2) deri në dhjetë (10) vjet., 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që detyron personin tjetër për të kryer akt 

seksual pa pëlqimin e personit të tillë, dënohet me burgim prej dy (2) deri në dhjetë (10) vjet.

Aktvendim , Aktgjykim

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

14.4.2022

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

15 22.10.2020 23.10.2020 2020:137441 2020:140087 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri 

në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në 

kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e 

pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

Aktgjykim

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

8.3.2022

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

16 29.12.2020 29.12.2020 2020:158605 2020:187152 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që në kundërshtim të ligjit të zbatueshëm 

në lidhje me armët apo materiet plasëse, importon, eksporton, blen, furnizon, transporton, prodhon, 

këmben, ndërmjetëson ose shet armë apo materie plasëse, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijepesëqind (7.500) Euro dhe me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet., 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që në kundërshtim të ligjit të zbatueshëm në lidhje me 

armët apo materiet plasëse, importon, eksporton, blen, furnizon, transporton, prodhon, këmben, 

ndërmjetëson ose shet armë apo materie plasëse, dënohet me gjobë deri në shtatëmijepesëqind 

(7.500) Euro dhe me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i paautorizuar 

i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar
6.6.2022

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Gjobë , Gjobë 

, Gjobë , 

Burgim , 

Burgim , 

Gjobë , Gjobë

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

17 31.12.2020 31.12.2020 2020:184312 2020:188678 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të 

paautorizuar të armëve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3.3.2022

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

18 17.03.2021 17.03.2021 2021:009214 2021:049974 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Kur vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij 

neni kryhet në një ose më shumë nga rrethanat në vijim, kryesi dënohet me burgim prej pesë (5) deri 

në pesëmbëdhjetë (15) vjet:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Kur vepra penale nga 

paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet në një ose më shumë nga rrethanat në vijim, kryesi dënohet me 

burgim prej pesë (5) deri në pesëmbëdhjetë (15) vjet:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim fotografon, filmon, incizon me video ose në ndonjë mënyrë 

tjetër incizon personin tjetër në banesën e tij personale ose në ndonjë vend tjetër ku personi ka pritje 

të arsyeshme për privatësi dhe në këtë mënyrë thelbësisht cenon privatësinë e tjetrit, dënohet me 

gjobë ose me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

1. Kushdo që pa autorizim fotografon, filmon, incizon me video ose në ndonjë mënyrë tjetër incizon 

personin tjetër në banesën e tij personale ose në ndonjë vend tjetër ku personi ka pritje të arsyeshme 

për privatësi dhe në këtë mënyrë thelbësisht cenon privatësinë e tjetrit, dënohet me gjobë ose me 

burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-202 .Fotografimi dhe 

incizimet tjera të paautorizuara, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-202 .Fotografimi dhe incizimet tjera të paautorizuara

Aktgjykim
Fajësues , 

Fajësues

I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

31.3.2022

Burgim , 

Burgim , 

Burgim

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

19 05.02.2021 08.02.2021 2021:020514 2021:021798 1 Aktgjykim

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

8.11.2022

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



20 04.03.2021 09.03.2021 2021:041717 2021:041718 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke shfrytëzuar detyrën apo 

autoritetin zyrtar i tejkalon kompetencat e tij ose nuk i përmbush detyrat zyrtare të tij me qëllim që 

të përfitoj çfarëdo dobie për vete ose për personin tjetër apo që t’i shkaktojë dëm personit tjetër ose 

që t’i shkel të drejtat e personit tjetër, dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet., 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke shfrytëzuar detyrën apo autoritetin 

zyrtar i tejkalon kompetencat e tij ose nuk i përmbush detyrat zyrtare të tij me qëllim që të përfitoj 

çfarëdo dobie për vete ose për personin tjetër apo që t’i shkaktojë dëm personit tjetër ose që t’i shkel 

të drejtat e personit tjetër, dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-70 Veprimet hetimore të policisë
Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural

Fajësues , 

Refuzues
I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

11.5.2022 Burgim

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

21 21.11.2022 21.11.2022 2021:041717 2022:245152 1 Aktvendim , Aktgjykim 22.11.2022

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

22 28.04.2021 28.04.2021 2021:082068 2021:082217 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar ose personi i huaj zyrtar apo zyrtari 

publik i huaj i cili në mënyrë të drejtpërdrejtë apo të tërthortë, kërkon ose pranon ndonjë dhuratë 

apo përfitim tjetër për vete apo personin tjetër, ose që pranon ofertën apo premtimin për dhuratë apo 

përfitim të tillë, në mënyrë që personi zyrtar ose personi i huaj zyrtar apo zyrtari publik i huaj të 

veprojë ose të mos veprojë në pajtim me detyrën e tij zyrtare, dënohet me gjobë dhe me burgim prej 

një (1) deri në tetë (8) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar ose 

personi i huaj zyrtar apo zyrtari publik i huaj i cili në mënyrë të drejtpërdrejtë apo të tërthortë, 

kërkon ose pranon ndonjë dhuratë apo përfitim tjetër për vete apo personin tjetër, ose që pranon 

ofertën apo premtimin për dhuratë apo përfitim të tillë, në mënyrë që personi zyrtar ose personi i 

huaj zyrtar apo zyrtari publik i huaj të veprojë ose të mos veprojë në pajtim me detyrën e tij zyrtare, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet.

Aktgjykim
Shqyrtimi 

fillestar
24.1.2022

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

23 21.05.2021 21.05.2021 2021:082501 2021:097395 1 Aktgjykim

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

12.8.2022

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

24 19.05.2021 19.05.2021 2021:094726 2021:094727 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në 

pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me ligjin e 

zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me ligjin e 

zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

13.1.2022 Gjobë

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

25 02.06.2021 02.06.2021 2021:096743 2021:108219 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) 

Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo 

që seriozisht e kanos personin tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do t’i shkaktoj ndonjë të keqe me 

qëllim të frikësimit ose të shkaktimit të ankthit te personi i tillë, dënohet me gjobë ose me burgim 

deri në gjashtë (6) muaj., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që seriozisht e 

kanos personin tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do t’i shkaktoj ndonjë të keqe me qëllim të 

frikësimit ose të shkaktimit të ankthit te personi i tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

gjashtë (6) muaj.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që seriozisht 

e kanos personin tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do t’i shkaktoj 

ndonjë të keqe me qëllim të frikësimit ose të shkaktimit të ankthit te 

personi i tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) 

muaj., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

seriozisht e kanos personin tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do t’i 

shkaktoj ndonjë të keqe me qëllim të frikësimit ose të shkaktimit të 

ankthit te personi i tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

gjashtë (6) muaj.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues , 

Fajësues

I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

19.5.2022

Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

26 22.06.2021 22.06.2021 2021:122790 2021:128249 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri 

në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në 

kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e 

pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në 

pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim me ligjin e 

zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) 

vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

20.4.2022
Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

27 02.08.2021 02.08.2021 2021:162767 2021:170674 4

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në 

pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim me ligjin e 

zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) 

vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

9.2.2022

Burgim , 

Gjobë , Gjobë 

, Dënim me 

kusht , Burgim 

, Gjobë , Gjobë

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

28 09.02.2022 09.02.2022 2021:162767 2022:025793 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

13.12.2022

Burgim , 

Gjobë , Dënim 

me kusht

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



29 07.12.2021 07.12.2021 2021:172788 2021:274596 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri 

në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në 

kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e 

pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

Aktgjykim

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

21.2.2022

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

30 23.09.2021 23.09.2021 2021:206184 2021:212644 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar i cili merr pjesë personalisht në 

ndonjë çështje zyrtare për të cilën e ka ditur apo është dashur ta dijë se ai apo ajo, ndonjë anëtar i 

familjes së tij ose të saj, ose ndonjë person juridik që ka të bëjë me të, ka interes financiar, dënohet 

me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Personi zyrtar i cili merr pjesë personalisht në ndonjë çështje zyrtare për të cilën e ka ditur apo është 

dashur ta dijë se ai apo ajo, ndonjë anëtar i familjes së tij ose të saj, ose ndonjë person juridik që ka 

të bëjë me të, ka interes financiar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Për qëllime të këtij neni, shprehja “merr pjesë” nënkupton 

ushtrimin e autoritetit zyrtar përmes vendimit, miratimit, mosmiratimit, rekomandimit, këshillimit, 

hetimit, mbikëqyrjes, administrimit, likuidimit, pagesës ose në ndonjë mënyrë tjetër të ushtrimit të 

ndikimit të padrejtë për një çështje zyrtare., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Për 

qëllime të këtij neni, shprehja “merr pjesë” nënkupton ushtrimin e autoritetit zyrtar përmes 

vendimit, miratimit, mosmiratimit, rekomandimit, këshillimit, hetimit, mbikëqyrjes, administrimit, 

likuidimit, pagesës ose në ndonjë mënyrë tjetër të ushtrimit të ndikimit të padrejtë për një çështje 

zyrtare., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Për qëllime të këtij neni, shprehja 

“çështje zyrtare” nënkupton procedurë gjyqësore ose procedurë tjetër zyrtare; aplikim, kërkesë për 

vendim ose përcaktim tjetër zyrtar; kontratë apo kërkesë; ankand publik ose veprim tjetër i 

prokurimit; ose ndonjë çështje tjetër e cila prek interesat financiare të personit zyrtar, anëtarit të 

familjes apo ndonjë personi juridik që ka të bëjë me të., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-4. Për qëllime të këtij neni, shprehja “çështje zyrtare” nënkupton procedurë gjyqësore ose 

procedurë tjetër zyrtare; aplikim, kërkesë për vendim ose përcaktim tjetër zyrtar; kontratë apo 

kërkesë; ankand publik ose veprim tjetër i prokurimit; ose ndonjë çështje tjetër e cila prek interesat 

financiare të personit zyrtar, anëtarit të familjes apo ndonjë personi juridik që ka të bëjë me të., 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Për qëllime të këtij neni, shprehja “çështje zyrtare” 

nënkupton procedurë gjyqësore ose procedurë tjetër zyrtare; aplikim, kërkesë për vendim ose 

përcaktim tjetër zyrtar; kontratë apo kërkesë; ankand publik ose veprim tjetër i prokurimit; ose 

ndonjë çështje tjetër e cila prek interesat financiare të personit zyrtar, anëtarit të familjes apo ndonjë 

personi juridik që ka të bëjë me të., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Për qëllime të 

këtij neni, shprehja “çështje zyrtare” nënkupton procedurë gjyqësore ose procedurë tjetër zyrtare; 

aplikim, kërkesë për vendim ose përcaktim tjetër zyrtar; kontratë apo kërkesë; ankand publik ose 

veprim tjetër i prokurimit; ose ndonjë çështje tjetër e cila prek interesat financiare të personit zyrtar, 

anëtarit të familjes apo ndonjë personi juridik që ka të bëjë me të.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar i cili 

merr pjesë personalisht në ndonjë çështje zyrtare për të cilën e ka ditur 

apo është dashur ta dijë se ai apo ajo, ndonjë anëtar i familjes së tij ose 

të saj, ose ndonjë person juridik që ka të bëjë me të, ka interes 

financiar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar i cili merr 

pjesë personalisht në ndonjë çështje zyrtare për të cilën e ka ditur apo 

është dashur ta dijë se ai apo ajo, ndonjë anëtar i familjes së tij ose të 

saj, ose ndonjë person juridik që ka të bëjë me të, ka interes financiar, 

dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

25.1.2022 Gjobë

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

31 12.11.2021 12.11.2021 2021:231063 2021:254968 3

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që merr pjesë në trafikimin e njerëzve 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej pesë (5) deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 06/L-074 Kodi Penal 

i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që merr pjesë në trafikimin e njerëzve dënohet me gjobë dhe me 

burgim prej pesë (5) deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

1. Kushdo që shfrytëzon ose mundëson shërbimet seksuale të viktimës së trafikimit dënohet me 

burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që shfrytëzon ose mundëson shërbimet seksuale të viktimës së trafikimit dënohet me 

burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që merr pjesë 

në trafikimin e njerëzve dënohet me gjobë dhe me burgim prej pesë (5) 

deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që merr pjesë në trafikimin e njerëzve dënohet me 

gjobë dhe me burgim prej pesë (5) deri në dymbëdhjetë (12) vjet.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

27.4.2022

Burgim , 

Burgim , 

Gjobë , Gjobë 

, Gjobë

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

32 22.11.2021 23.11.2021 2021:254015 2021:262031 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri 

në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në 

kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e 

pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim blen ose posedon me qëllim të shitjes apo shpërndarjes, ose 

ofron për shitje substanca apo preparate të cilat janë shpallur me ligj si narkotikë, substanca 

psikotrope apo substanca analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në tetë (8) vjet 

., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim blen ose posedon me 

qëllim të shitjes apo shpërndarjes, ose ofron për shitje substanca apo preparate të cilat janë shpallur 

me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim 

prej dy (2) deri në tetë (8) vjet .

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në 

pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim me ligjin e 

zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) 

vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

Aktgjykim
Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
20.4.2022

Gjobë , Gjobë 

, Konfiskimi , 

Gjobë

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

33 08.12.2021 09.12.2021 2021:263138 2021:276197 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse kryerësit e veprave penale nga paragrafët 1 

dhe 2 të këtij neni, përfitojnë ose shkaktojnë dëme të konsiderueshme pasurore, në vlerat mbi 

pesëmijë euro (5.000), atëherë kryerësi dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tetë (8) 

vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse kryerësit e veprave penale nga 

paragrafët 1 dhe 2 të këtij neni, përfitojnë ose shkaktojnë dëme të konsiderueshme pasurore, në 

vlerat mbi pesëmijë euro (5.000), atëherë kryerësi dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri 

në tetë (8) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me vetëdije shkel 

rregullat e prokurimit publik gjatë një oferte për dhënien e kontratës së prokurimit publik, duke 

paraqitur dokumentacion të rremë, marrëveshje të fshehtë kundërligjore apo ndërmerr ndonjë 

veprim tjetër të paligjshëm me qëllim të mashtrimit në procedurat e prokurimit publik dhe më 

qëllim të ndikimit në vendimin e një autoriteti kontraktues në procedurën e prokurimit publik, 

dënohet me gjobë dhe burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

1. Kushdo që me vetëdije shkel rregullat e prokurimit publik gjatë një oferte për dhënien e kontratës 

së prokurimit publik, duke paraqitur dokumentacion të rremë, marrëveshje të fshehtë kundërligjore 

apo ndërmerr ndonjë veprim tjetër të paligjshëm me qëllim të mashtrimit në procedurat e prokurimit 

publik dhe më qëllim të ndikimit në vendimin e një autoriteti kontraktues në procedurën e 

prokurimit publik, dënohet me gjobë dhe burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-391 .Rastet e posaçme të falsifikimit të dokumenteve, 06/L-074 Kodi Penal 

i Republikës së Kosovës-391 .Rastet e posaçme të falsifikimit të dokumenteve

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse kryerësit e 

veprave penale nga paragrafët 1 dhe 2 të këtij neni, përfitojnë ose 

shkaktojnë dëme të konsiderueshme pasurore, në vlerat mbi pesëmijë 

euro (5.000), atëherë kryerësi dënohet me gjobë dhe me burgim prej 

një (1) deri në tetë (8) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-3. Nëse kryerësit e veprave penale nga paragrafët 1 dhe 2 të 

këtij neni, përfitojnë ose shkaktojnë dëme të konsiderueshme pasurore, 

në vlerat mbi pesëmijë euro (5.000), atëherë kryerësi dënohet me gjobë 

dhe me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
15.2.2022

Gjobë , 

Ndalim i 

ushtrimit të 

profesionit, i 

veprimtarisë 

ose detyrës

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



34 22.12.2021 23.12.2021 2021:272551 2021:287981 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri 

në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në 

kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e 

pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

Aktgjykim
Shqyrtimi 

fillestar
13.1.2022

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

35 21.12.2021 21.12.2021 2021:280771 2021:286972 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri 

në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në 

kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e 

pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në 

pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim me ligjin e 

zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) 

vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
9.2.2022 Gjobë

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

36 24.12.2021 28.12.2021 2021:289021 2021:291004 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, kontroll ose 

posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
2.3.2022

Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

37 30.12.2021 30.12.2021 2021:289039 2021:295114 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, kontroll ose 

posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
21.2.2022 Gjobë

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

38 15.02.2022 16.02.2022 2022:015416 2022:030799 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, kontroll ose 

posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

18.7.2022
Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

39 15.02.2022 16.02.2022 2022:016781 2022:030800 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, kontroll ose 

posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
2.6.2022

Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

40 09.03.2022 09.03.2022 2022:028557 2022:045784 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, 

shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave 

psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e 

narkotikëve, substancave psikotrope dhe analoge

Aktgjykim
Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
27.6.2022

Burgim , 

Gjobë , Gjobë 

, Konfiskimi , 

Konfiskimi , 

Gjobë

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

41 04.03.2022 04.03.2022 2022:035984 2022:044093 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, kontroll ose 

posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
31.3.2022

Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

42 04.03.2022 04.03.2022 2022:039656 2022:044142 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri 

në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në 

kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e 

pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në 

pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim me ligjin e 

zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) 

vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

12.5.2022
Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

43 23.03.2022 23.03.2022 2022:039833 2022:054423 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-227 .Dhunimi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-227 .Dhunimi

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase

Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

20.10.2022

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

44 08.03.2022 10.03.2022 2022:044482 2022:045168 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, kontroll ose 

posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

3.6.2022

Dënim me 

kusht , 

Konfiskimi

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

45 04.04.2022 05.04.2022 2022:052557 2022:066399 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që merret me 

kontrabandim të migrantëve dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy 

(2) deri dhjetë (10) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

1. Kushdo që merret me kontrabandim të migrantëve dënohet me gjobë 

dhe me burgim prej dy (2) deri dhjetë (10) vjet.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
12.5.2022 Gjobë

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

46 25.03.2022 25.03.2022 2022:057504 2022:057505 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-7. Kur vepra nga paragrafi 1 ose 2 i këtij neni kryhet 

ndaj personit nën moshën katërmbëdhjetë (14) vjet, kryesi dënohet me burgim prej së paku dhjetë 

(10) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-7. Kur vepra nga paragrafi 1 ose 2 i këtij 

neni kryhet ndaj personit nën moshën katërmbëdhjetë (14) vjet, kryesi dënohet me burgim prej së 

paku dhjetë (10) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që detyron personin 

tjetër për të kryer akt seksual pa pëlqimin e personit të tillë, dënohet me burgim prej dy (2) deri në 

dhjetë (10) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që detyron personin 

tjetër për të kryer akt seksual pa pëlqimin e personit të tillë, dënohet me burgim prej dy (2) deri në 

dhjetë (10) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
28.3.2022

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

47 12.04.2022 12.04.2022 2022:060124 2022:072838 3

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-311 .Kontrabandimi i 

mallrave, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-311 

.Kontrabandimi i mallrave

Aktgjykim
Fajësues , 

Fajësues

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë , 

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar
15.7.2022

Gjobë , Gjobë 

, Konfiskimi

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



48 30.05.2022 30.05.2022 2022:070534 2022:108731 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i paautorizuar 

i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
8.8.2022

Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

49 13.09.2022 13.09.2022 2022:117182 2022:187053 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-371 .Ngasja në gjendje 

të paaftë apo të dehur, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

371 .Ngasja në gjendje të paaftë apo të dehur

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase
Fajësues

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

29.11.2022

Burgim , 

Ndalim i 

drejtimit të 

automjetit

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

50 04.07.2022 04.07.2022 2022:121904 2022:136674 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, kontroll ose 

posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
15.8.2022

Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

51 15.07.2022 18.07.2022 2022:140565 2022:144611 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, kontroll ose 

posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
8.8.2022 Gjobë

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

52 03.08.2022 03.08.2022 2022:150424 2022:157300 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-356 .Shkaktimi i 

rrezikut të përgjithshëm, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-356 .Shkaktimi i rrezikut të përgjithshëm

Aktgjykim

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë , 

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë , 

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

12.9.2022
Gjobë , Gjobë 

, Gjobë , Gjobë

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

53 20.09.2022 20.09.2022 2022:188060 2022:192230 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, kontroll ose 

posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
11.10.2022

Dënim me 

kusht , 

Konfiskimi

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

54 17.01.2022 17.01.2022 2022:007184 2022:007185 1 Aktvendim procedural-Mase 25.3.2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

55 17.01.2022 17.01.2022 2022:007184 2022:007189 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Kur vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij 

neni kryhet në një ose më shumë nga rrethanat në vijim, kryesi dënohet me burgim prej pesë (5) deri 

në pesëmbëdhjetë (15) vjet:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Kur vepra penale nga 

paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet në një ose më shumë nga rrethanat në vijim, kryesi dënohet me 

burgim prej pesë (5) deri në pesëmbëdhjetë (15) vjet:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-4.7. kryesi e di që personi është posaçërisht i ndjeshëm për shkak të moshës, aftësive të 

kufizuara mendore apo fizike, çrregullimit apo paaftësisë fizike apo mendore, ose shtatzënisë;, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4.7. kryesi e di që personi është posaçërisht i ndjeshëm 

për shkak të moshës, aftësive të kufizuara mendore apo fizike, çrregullimit apo paaftësisë fizike apo 

mendore, ose shtatzënisë;, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që detyron 

personin tjetër për të kryer akt seksual pa pëlqimin e personit të tillë, dënohet me burgim prej dy (2) 

deri në dhjetë (10) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që detyron 

personin tjetër për të kryer akt seksual pa pëlqimin e personit të tillë, dënohet me burgim prej dy (2) 

deri në dhjetë (10) vjet.

Aktvendim procedural-Mase
Seancë 

dëgjimore
18.1.2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

56 30.03.2022 30.03.2022 2022:057504 2022:060731 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Aktvendim 

procedural-Mase

Seancë 

dëgjimore
30.3.2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

57 29.03.2022 29.03.2022 2022:060049 2022:060121 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim blen ose posedon me 

qëllim të shitjes apo shpërndarjes, ose ofron për shitje substanca apo preparate të cilat janë shpallur 

me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim 

prej dy (2) deri në tetë (8) vjet ., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim blen ose posedon me qëllim të shitjes apo shpërndarjes, ose ofron për shitje substanca apo 

preparate të cilat janë shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në tetë (8) vjet ., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim kultivon bimën e hashashit, shkurren e kokainës 

ose bimën e kanabisit me qëllim të prodhimit të narkotikeve ose substancave psikotropike, dënohet 

me burgim prej një (1) deri në dhjetë (10) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që pa autorizim kultivon bimën e hashashit, shkurren e kokainës ose bimën e kanabisit me 

qëllim të prodhimit të narkotikeve ose substancave psikotropike, dënohet me burgim prej një (1) 

deri në dhjetë (10) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

30.3.2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

58 22.04.2022 22.04.2022 2022:060049 2022:081227 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 4.5.2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

59 02.06.2022 02.06.2022 2022:113160 2022:113237 2
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-177 Ndalimi për t’iu afruar vendit 

apo personit të caktuar

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Seancë 

dëgjimore
3.6.2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

60 05.07.2022 05.07.2022 2022:137310 2022:137311 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-183 Arresti shtëpiak Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 6.7.2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

61 13.07.2022 13.07.2022 2022:137310 2022:141496 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase

Paraburgim
Seancë 

dëgjimore
14.7.2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

62 29.07.2022 29.07.2022 2022:137310 2022:154687 1 Aktvendim procedural-Mase
Arrest shtëpiak 

, Arrest shtëpiak
2.8.2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake



63 02.08.2022 02.08.2022 2022:137310 2022:156638 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 9.8.2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

64 18.08.2022 19.08.2022 2022:167921 2022:167925 1
Aktvendim , Aktvendim 

procedural-Mase
Paraburgim 19.8.2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

65 26.08.2022 26.08.2022 2022:175117 2022:175118 1 26.8.2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

66 23.09.2022 26.09.2022 2022:196315 2022:196316 1

Aktvendim , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim 26.9.2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

67 18.10.2022 18.10.2022 2022:196315 2022:214066 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 21.10.2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

68 05.10.2022 06.10.2022 2022:204076 2022:204077 9
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-191 .Rrëmbimi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-191 .Rrëmbimi

Seancë 

dëgjimore
7.10.2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

69 07.10.2022 07.10.2022 2022:205373 2022:205374 4

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-296 .Falsifikimi i 

parasë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-296 .Falsifikimi 

i parasë

Seancë 

dëgjimore
14.10.2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

70 07.10.2022 07.10.2022 2022:205373 2022:205375 4 Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 11.10.2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

71 10.10.2022 10.10.2022 2022:206656 2022:206660 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 11.10.2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

72 16.11.2022 16.11.2022 2022:239418 2022:239420 9

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Gjyqtari gjithashtu mund të përjashtohet nga ushtrimi i 

funksionit gjyqësor në rast konkret, nëse përpos rasteve nga paragrafi 1. dhe 2. i këtij neni, 

prezantohen dhe vërtetohen rrethana që e vënë në dyshim paanshmërinë e tij ose që duken të 

papërshtatshme.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit

Aktvendim , Aktvendim 

procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
16.11.2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

73 09.12.2022 09.12.2022 2022:239418 2022:261136 9 Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

14.12.2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake



74 28.12.2022 28.12.2022 2022:239418 2022:281522 9 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-183 Arresti shtëpiak Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Arrest shtëpiak 

, Arrest 

shtëpiak , 

Arrest shtëpiak 

, Arrest 

shtëpiak , 

Arrest shtëpiak 

, Arrest 

shtëpiak , 

Arrest shtëpiak 

, Arrest 

shtëpiak , 

Arrest shtëpiak

29.12.2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

75 18.11.2022 18.11.2022 2022:243018 2022:243024 1
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
18.11.2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

76 21.11.2022 21.11.2022 2022:244280 2022:244281 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-183 Arresti shtëpiak Aktvendim procedural-Mase
Paraburgim , 

Arrest shtëpiak
21.11.2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake


